平成 20 年 11 月６日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 取締役財務経理部長

兼 内部統制推進室長 麻田 祐司
電話番号 (06)6440－8714(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年５月 16 日に公表いたしました平成 21 年３月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績

予想を下記のとおり、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 平成 21 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正

第２四半期累計期間（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30 日） （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 値  ( A ) 430,000  4,500 11,000 4,400 41円 66銭

今 回 修 正 値  ( B ) 403,400 1,630 7,020 55 0 円 52 銭

増 減 額  ( B － A ) △26,600 △2,870 △3,980 △4,345 －

増 減 率 △6.2 △63.8 △36.2 △98.8 －

    （ご参考）

前 年 中 間 期 実 績 418,717 3,929 10,289 4,289 40円 62銭

（２） 平成 21 年３月期通期の連結業績予想数値の修正

通期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日） （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 値  ( A ) 880,000 10,500 23,000 9,000 83円 33銭

今 回 修 正 値  ( B ) 830,000 5,000 17,000 1,000 9 円 47 銭

増 減 額  ( B － A ) △50,000 △5,500 △6,000 △8,000 －

増 減 率 △5.7 △52.4 △26.1 △88.9 －

    （ご参考）

前 年 通 期 実 績 851,205 8,480 21,227 6,754 63円 96銭

２．修正の理由

（１）第２四半期累計期間

 当第２四半期累計期間につきましては、猛暑の影響でエアコン・冷蔵庫などの季節商品が好調

に推移しましたが、８月以降、景気の減速、株式市場の冷え込みなどによる消費者の生活防衛意

識の高まりから市場環境が急速に悪化しました。また、競争が激化する関東エリアでの業績不振

が続いたため、上記の通り、売上高、営業利益、経常利益ともに前回発表予想を下回る見込みで

あります。
四半期純利益につきましても、平成 20 年 10 月１日に公表いたしました投資有価証券評価損

3,355 百万円を含む 6,050 百万円を特別損失に計上したことにより、上記の通り修正しておりま

す。

  （２）通期

 通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降も景況感の悪化に伴う消費者の買い控え

や競争激化による単価の下落が続くなど厳しい市場環境が続くと見込まれることに加え、経営資

源の効率化のために店舗の統廃合を見込んでおり、あわせて通期予想を修正しております。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

（注）今回の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上